II) tente : cf. a. fr. paveillon (AELFR. angl. sax.

vocabul. append. p. 59 : -o, gang-geteld. PAPIAS : -o, tentorium. UGUTIO s. v. papa : -nes temptoria dicuntur. GUILL. BRIT. summa t. II, 7 p. 522 : -o dicitur tentorium et sumit nomen a volatili eo quod ad modum papilionis 5 volantis distenditur. [cf. ISID. etym. XV 10,3]) : A) tente d'habitation : 1) pour les peuples nomades : REMIG. epist. Rom. col. 504^B : sutores erant et suebant expellibus sive linteaminibus tabernacula et -nes in quibus maxime Saraceni inhabitant. ORD. VIT. hist. IX 8 t. 10 III p. 511(t.V p. 62) : boves et camelos, verveces et asinos, et copiosam supellectilem in eorum -nibus reperierunt. OTTO FRIS. gesta 1,32 p. 50,17 : cum vilissima in vicis vel oppidis ... habebantur habitacula, toto estatis vel autumpni tempore -nes inhabitant. 15 GUILL. TYR. hist. rer. transm. XX 16 p. 960 : tanta pluviarum intemperies ... ut neque tuguriis pauperiores neque -nibus divites arte qualibet arcere possent stillicidia. PETR. COMESTOR hist. schol. col. 1703^D : faciebant enim tentoria, sive -nes, que necessaria erant 20 indigenis propter immoderatum calorem.
2) pour les militaires : a) en général : AIMOIN. FLOR. gesta Franc. III 53 p. 91 : Chilpericus ... exercitum sepe movebat ac si prelium progressurus, in -nibus residere faciebat. CHRON. S. Michael. Mos. p. 29 : 25 triduo in tentoriis et -nibus recreato exercitu. OTTO FRIS. chron. 7,14 p. 325,20 : in plano ergo Italie castra metantes unusquisque militum ante -nem suum noctu lumen accedit. MAIOR. Franc. p. 245 : cum comes in exercitus regis perrexerit, senescallus Francie -nem centum militum capacem ei preparabit, et sommarium ad illam portandum et chordas et paxillos. b) dans des expressions signifiant : a) lever le camp : ROB. MON. REM. hist. Hier. VIII 10 p. 852 : collegerunt -nes et tentoria, et illic castra direxerunt. RIGORD. 96 p. 127 : 30 collectis -nibus et tentoriis ... recesserunt. b) abandonner le camp, fuir en désordre : REGINO chron. a. 860 p. 79,17 : aufugit, relicto -ne, tentoriis et omni regio apparatu. GUIBERT. Nov. gesta Franc. III 5 col. 723^B : -nibus devolutis, iussit celeriter castra consterni. BER-NOLD. CONST. chron. a. 1084 p. 441,23 : adeo obsessores castelli, ... perterruerunt, ut relictis -nibus, equis, et loriciis ab obsidione passim diffugerent.
3) tente d'apparat, tente de grand personnage : a) en général : ROTUL. pip. 23 Henr. II p. 98 (a. 1177) : pro -ne regis et pannis et cordis et aliis rebus ad faciendum eundem -nem XLVII et XVII^E s. et I d. ROTUL. magn. pip. I Rich. I p. 11 (a. 1189) : linea ad -nes regis et tinctura earumdem. b) dans un camp militaire : THEGAN. Ludov. 55 p. 602 : imperator ... sedens in -ne suo, 45 quod erat extensus in latum valde in campo magno, ubi eum exercitus omnis contemplari potuit. ORD. VIT. hist. I 24 t. 1 p. 166 : vehemens autem turbo -nem ducis disripuit. ACTA Henr. Leon. 86 p. 128,7 : inventimus ipsum imperatorem et ducem sub -ne imperatoris.